



БҰЙРЫҚ

07.12.2021

Қарағанды қаласы

ПРИКАЗ

№ 134

город Караганда

Қарағанды облысы білім басқармасының
«№ 1 оңалту орталығы» КММ директорының
20.10.2021 жылғы № 124 бұйрығына сәйкес
Мемлекеттік сатып алудың жылдық жоспарына
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

«Мемлекеттік орта білім беру ұйымдарында, мектептен тыс қосымша білім беру ұйымдарында білім алушыларды тамақтандыруды ұйымдастыру, сондай-ақ мемлекеттік мектепке дейінгі ұйымдарда, жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балаларға арналған білім беру ұйымдарында, техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім беру ұйымдарында тәрбиеленетін және білім алатын балаларды тамақтандыруды қамтамасыз етуге байланысты тауарларды сатып алу қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2018 жылғы 31 қазандағы № 598 бұйрығына сәйкес
БҰЙЫРАМЫН:

1.Қарағанды облысы білім басқармасының «№1 оңалту орталығы» КММ директорының 2021 жылғы 20 қазандағы №124 «Тәрбиеленушілер мен білім алушыларды тамақтандыруды қамтамасыз етуге байланысты конкурс тәсілімен азық-түлік тауарларын сатып алу жоспарын бекіту туралы» бұйрығына Шарттын бөлігіндегі соманың азаюына байланысты, жеткізілетін тауарлар мен қызметтер көлемінің азаюына байланысты, Шарттағы тауарлар мен қызметтердің бірлігіне бағаның өзгермейтіндігіне байланысты келесі өзгерістер енгізілсін.

- 141 ерекшелік бойынша Мемлекеттік сатып алудың жылдық жоспарына өзгерістер енгізілсін:

1) 2021 жылғы 19 қарашадағы № 94 шарт бойынша 1 қосымшаға сәйкес **ЖК Омаров** жеткізушілерінен сатып алынған тауарлардың көлемі 391526тг (үш жүз тоқсан бір мың бес жүз жиырма алты) теңгеге азайтылсын, ҚҚС-сыз.

2) **ЖШС «МАСТЕР-ФИШ»** жеткізушілерінен 18.11.2021 жылғы №95 келісім-шарт бойынша 2-қосымшаға сәйкес сатып алынған тауарлардың көлемі 44600тг (қырық төрт мың алты жүз) теңгеге азайтылсын, ҚҚС-пен.

3) 2021 жылғы 19 қарашадағы № 96 шарт бойынша 3-қосымшаға сәйкес **ЖК Ибраев Д.Д.** жеткізушілерінен сатып алынған тауарлардың көлемі 346120тг (үш жүз қырық алты мың жүз жиырма) азайтылсын, ҚҚС-пен.

5) 2021 жылғы 19 қарашадағы № 98 шарт бойынша 5-қосымшаға сәйкес **ЖШС «Қаздаму 15»** жеткізушілерінен сатып алынған тауарлардың көлемі 20828тг (жиырма мың сегіз жүз жиырма сегіз) теңгеге азайтылсын, ҚҚС-пен.

5) 2021 жылғы 19 қарашадағы № 98 шарт бойынша 5-қосымшаға сәйкес **ЖШС «Қаздаму 15»** жеткізушілерінен сатып алынған тауарлардың көлемі 20828тг (жиырма мың сегіз жүз жиырма сегіз) теңгеге азайтылсын, ҚҚС-пен.

2. Бас есепші Д.К. Жумакаева осы бұйрыққа қол қойылған күннен бастап 5 жұмыс күні ішінде мемлекеттік сатып алудың түзетілген жылдық жоспарын мемлекеттік сатып алу веб-порталында орналастыруды қамтамасыз етсін.

3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Директор

Аубакирова А.К.

Бұйрықпен танысты:
Жумакаева Д.К.



БҰЙРЫҚ

07.12.2021

Қарағанды қаласы

ПРИКАЗ

№ 137

город Караганда

О внесении изменений и дополнений
в приказ №124 от 20.10.2021 года
директора КГУ «Реабилитационный центр №1»
управления образования Карагандинской области
годовой план государственных закупок.

Согласно приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 598 «Об утверждении Правил организации питания обучающихся в государственных организациях среднего образования, внешкольных организациях дополнительного образования, а также приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся в государственных дошкольных организациях, организациях образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, организациях технического и профессионального, послесреднего образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ директора КГУ «Реабилитационный центр №1» управления образования Карагандинской области от 20 октября 2021 года № 124 «Об утверждении плана приобретения товаров продуктов питания способом Конкурса, связанных с обеспечением питания воспитанников и обучающихся» следующее изменения, в связи с изменением в части уменьшения суммы Договора, связанной с уменьшением в объеме поставляемых Товаров и Услуг, при условии неизменности цены за единицу товаров и услуг в Договоре

- Внести изменения в годовой план государственных закупок по 141 специфике, приобретения продуктов питания:

1) Уменьшить объем закупаемых товаров по договору № 94 от 19.11.2021г согласно Приложения 1, с поставщиков **ИП Омаров**, на сумму 391526тг. (триста девяносто одна тысяча пятьсот двадцать шесть) тенге, без НДС.

2) Уменьшить объем закупаемых товаров по договору № 95 от 18.11.2021г согласно Приложения 2, с поставщиков **ТОО «МАСТЕР-FISH»**, на сумму 44600тг. (сорок четыре тысячи шестьсот) тенге, с учетом НДС.

3) Уменьшить объем закупаемых товаров по договору № 96 от 19.11.2021г согласно Приложения 3, с поставщиков **ИП Ибраев Д.Д.**, на сумму 346120тг. (триста сорок шесть тысяч сто двадцать) тенге, с учетом НДС.

4) Уменьшить объем закупаемых товаров по договору № 97 от 18.11.2021г согласно Приложения 4, с поставщиков **ТОО «Нәтиже»**, на сумму 215606тг. (двести пятнадцать тысяч шестьсот шесть) тенге, с учетом НДС.

5) Уменьшить объем закупаемых товаров по договору № 98 от 19.11.2021г согласно Приложения 5, с поставщиков **ТОО «Каздаму 15»**, на сумму 20828тг. (двадцать тысяч восемьсот двадцать восемь) тенге, с учетом НДС.

2. Главному бухгалтеру Жумакаевой Д.К. разместить измененный годовой план государственных закупок на веб-портале государственных закупок в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

3. Контроль за надлежащим исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Аубакирова А.К.

С приказом ознакомлена:

Жумакаева Д.К.

с поставщиком ИП Омаров

договор №94 от 19.11.2021г

№ лота	Наименование	Дополнительная характеристика	Ед.изме рения	количес тво, объем	Цена за ед., тенге	Общая сумма, тенге	Уменьшения количества	Измененная сумма
1	Крупа пшено	Крупа пшенная. Пшено желтоватого цвета, чистое, высшего сорта, без мусора и гнили, поставка по предварительной заявке. В специальной упаковке объемом не менее по	Упаковк а	6	568	3408	6	3408
2	Картофель	Картофель свежего урожая, крупный, чистый без гнили и мусора. С сертификатом на нитраты	Килогра мм	470	220	103400	200	44000
3	Конфета	Конфеты шоколадные Баян сулу, без начинки, свежие, отечественного производства.С сертификатом, весовые. Баян	Килогра мм	4	1900	7600	4	7600
4	Дрожжи	Дрожжи сухие в пачках, активные, хлебопекарные, в пакетиках весом 10	Одна пачка	4	250	1000	4	1000
5	Крупа манная	Манная крупа стандартная белая поставка частями по предварительной заявке по телефону. В специальной упаковке,объемом не менее по 0,700гр сертифицированный	Упаковк а	7	325	2275	7	2275
6	Пряник	Пряники. Изделия пряничные, весовые, с сертификатом качества, отечественного	Килогра мм	9	765	6885	5	3825
7	Огурец	Огурец консервированные в стеклянных банках, (в банке 2л) Сертифицирован.	Банка условна я	8	570	4560	8	4560
8	Соль пищевая	Соль пищевая, йодированная, упакован в полиэтиленовый пакет, масса 1 кг.	Штука	9	55	495	9	495
9	Крупа кукурузная	Крупа кукурузная, чистая, без гнили и мусора. В специальной упаковке,объемом не менее по 0,750гр сертифицированный	Упаковк а	6	403	2418	6	2418
10	Горох	Горох консервированный из целых зерен, в жестяных банках (в банке 390гр)	Банка условна я	8	350	2800	8	2800
11	Печенье	Сахарное печенье из муки пшеничного сорта со вкусом сливочного масла, весовые.С	Килогра мм	13	800	10400	5	4000
12	Крупа перловая	Перловая крупа высший сорт,чистая, без гнили и мусора. В специальной упаковке, объемом не менее по 0,800гр,	Упаковк а	6	584	3504	6	3504
13	Крупа пшеничная	Крупа пшеничная, шлифованная, высшего сорта, без гнили и мусора.Поставка по заявке. В специальной упаковке,объемом не менее по 0,650гр сертифицированный	Упаковк а	8	461	3688	8	3688
14	Мука	Мука пшеничная, высший сорт, в мешках по 25 кг	Килогра мм	50	320	16000	50	16000
15	Кофе	Кофе быстрорастворимый (банка 150гр), высшего качество	Банка условна я	25	1380	34500	10	13800
16	Вафли	Вафли весовые, сливочные, прямоугольной формы, с молочным вкусом. Состоят из шести слоев вафель и пяти слоев начинки.С сертификатом качества.	Килогра мм	7	1400	9800	7	9800
17	Изюм	Изюм черный, чистый, без гнили и мусора, высший сорт, размер крупный. Не слипшиеся. С сертификатом на нитраты	Килогра мм	4	1500	6000	4	6000
18	Лук репчатый	Лук репчатый высшего качества, средних размеров, без гнили и мусора.С	Килогра мм	107	170	18190	30	5100

19	Капуста	Капуста белокочанная высшего сорта, средних размеров, без гнили и мусора. Свежая. С сертификатом на нитраты	Килограмм	74	190	14060	30	5700
20	Морковь	Морковь средних размеров, чистая, без гнили и мусора. С сертификатом на нитраты	Килограмм	112	250	28000	30	7500
21	Молоко сгущенное	Сгущенное цельное молоко с сахаром. Масса: 380 г в жестяных банках. Массовая доля жира 8,5% Энергетическая ценность: 330 ккал Срок годности: 18 месяцев	Банка условная	16	450	7200	16	7200
22	Рис	Рис круглозернистый, белого цвета, чистый, без мусора и гнили. В специальной упаковке объемом не менее по 0,900гр, сертифицированный	Упаковка	11	1054	11594	11	11594
23	Паста томатная	Томатная паста в стеклянной таре, 25% , по 220 грамм. Сертифицирован.	Штука	8	850	6800	8	6800
24	Курица	Куры высшего сорта, именно куры, Казахстан, в упаковках, срок годности должен соответствовать, ветсправка, сертификат	Килограмм	37	1500	55500	20	30000
25	Приправа	Приправы (приправа универсальная, для рыбы, сухая, в пачках от 25 гр.)	Одна пачка	8	80	640	8	640
26	Крупа гречневая	Крупа гречневая, высшего сорта, В специальной упаковке, объемом не менее по 0,800гр, сертифицированный	Упаковка	11	605	6655	11	6655
27	Крупа гороховая	Горох чистый, без гнили, колотый. В специальной упаковке, объемом не менее по 0,800гр, сертифицированный	Упаковка	6	446	2676	6	2676
28	Вода	Питьевая вода, негазированная, бутилированная в емкостях по 19 литров, для диспенсеров	Бутылка	70	600	42000	50	30000
29	Сок	Соки фруктовые натуральные, с мякотью, разных видов: яблочный, абрикос, персик, мультивитамин. Сертификат качества. В тетрапакетах, Объем 1 литр. Свежее, не саморазлив!! Не содержит консервантов, красителей и других искусственных добавок.	Штука	28	550	15400	8	4400
30	Кукуруза сахарная	Кукуруза консервированная из целых зерен, в жестяных банках (в банке 390гр)	Банка условная	16	350	5600	16	5600
31	Абрикос	Курага высшего сорта, отличного качества, не слипшиеся, без гнили и мусора. Абрикосы крупного размера и свежие. С сертификатом	Килограмм	6	2500	15000	6	15000
32	Масло	Масло растительное, дезодорированное емкостью 1,0 литр, качество высший сорт.	Бутылка	20	980	19600	5	4900
33	Груша	Груша свежая сладкого сорта, без гнили и мусора. С сертификатом на нитраты	Килограмм	67	550	36850	30	16500
34	Крупа ячневая	Крупа ячневая, чистая, без мусора и гнили. Поставка по заявке по телефону. В специальной упаковке, объемом не менее по	Упаковка	8	286	2288	8	2288
35	Какао порошок	Какао порошок (по 100 грамм в пачках) высшего сорта	Одна пачка	18	300	5400	8	2400
36	Чеснок	Чеснок чистый, средних размеров. С сертификатом на нитраты	Килограмм	4	1500	6000	4	6000
37	Фрукты	Сухофрукты чистые, сухие из разных фруктов, поставка частями по предварительной заявке по телефону, без гнили и мусора. С	Килограмм	5	600	3000	5	3000
38	Свекла	Свекла сахарная, средних размеров, высшего качества, без гнили и мусора. С	Килограмм	35	250	8750	35	8750
39	Кисель	Кисель плодово-ягодный, весовой, свежий, сухой. Сертифицированный	Килограмм	8	565	4520	8	4520
40	Лимон	лимон свежий, средних размеров, тонкошкурый	Килограмм	7	1300	9100	7	9100
41	Повидло	Повидло в ассортименте, густой желеобразное, (абрикосовый, яблочный, смородина), (в банках 400гр) (стекло,	Банка условная	20	550	11000	20	11000
42	Лист лавровый	Лавровый лист (в пачке 10гр) сертифицирован	Одна пачка	8	200	1600	8	1600
43	Перец	Черный молотый перец (в пачке масса нетто 45гр) душистый, сертифицирован.	Одна пачка	8	200	1600	8	1600
44	(двууглекислый натрий, пищевая сода)	Сода пищевая, в упаковках объемом по 500 грамм	Штука	16	380	6080	16	6080

Савилов *ММ* *ММ*

Перечень закупаемых товаров(работ/услуг)

с поставщиком ТОО "МАСТЕР-FISH"

договор №95 от 18.11.2021г

№ лота	Наименование	Дополнительная характеристика	Единица измерения	Количество, объем	Цена за ед., включая НДС, тенге	Общая сумма, включая НДС, тенге	Уменьшения количества	Измененная сумма
1	Минтай	Рыба минтай, без головы, свежемороженые, патрашенные. С сертификатом качества,	Килограмм	17	1100	18699,95	8	8800
2	Щука	Филе щуки, свежемороженное, чистое, без гнили, весовое, с сертификатом качества.	Килограмм	44	1300	57199,79	21	27300
3	Сельдь	Рыба Сельдь слабосоленое и пряного посола, чистая без слизи, без запаха, свежая, не замороженная, весовая, упакованная в пластиковые емкости, масса нетто 1,0 кг. Сертифицированный.	Килограмм	10	850	8500,02	10	8500
		ИТОГО		71		84399,76	39	44600

Диет. Сестра Ахметов КБ
 Кладовщик Мухомов К
 Директор Ахметов КБ



Перечень закупаемых товаров(работ/услуг)

с поставщиком ИП Ибраев Д.Д.

договор №96 от 19.11.2021г

№ лота	Наименование	Дополнительная характеристика	Единица измерения	Количество, объем	Цена за ед., включая НДС, тенге	Общая сумма, включая НДС, тенге	Уменьшения количества	Измененная сумма
1	Огурец	Огурец свежие, средних размеров, не битые, без гнили. С сертификатом на нитраты	Килограмм	74	1120	82880,00	14	15680
2	Горбуша	Рыба горбуша без головы, свежемороженное, патрашенное, чистое, средних размеров приблизительно по 2 кг, с сертификатом качества	Килограмм	44	2000	87999,79	15	30000
3	Сыр	Сыр твердых сортов, более 50% жирности, Без гнили и плесени. Сырный продукт не принимаем. Качество высшего сорта.	Килограмм	15	3920	58800,00	6	23520
4	Мандарин	Мандарины свежие, чистые, без гнили, не битые. Средних размеров. С сертификатом на нитраты	Килограмм	54	840	45360,00	54	45360
5	Масло	Сливочное масло 72,5 % натуральное, свежее, не спред!!! Поставка по предварительной заявке по телефону с наличием сертификата.	Килограмм	57	3584	204288,00	40	143360
6	Банан	Бананы свежие, не сильно переспевшие, средних размеров, без гнили. С сертификатом на нитраты	Килограмм	108	840	90720,00	57	47880
7	Яблоко позднее	Яблоки свежие без гнили красного и зеленого цвета, сладкие, не битые, средних размеров. По заявке. С сертификатом на нитраты	Килограмм	108	616	66528,00	40	24640
8	Помидор	Помидор свежие, красного цвета, средних размеров, не битые, без гнили. С сертификатом на нитраты	Килограмм	74	1120	82880,00	14	15680
		ИТОГО		534		719455,79	240	346120

Диет. Сестра Ахмедова К.Б. ал
 Кладовщик Ахмедова К.Б. ал
 Директор Ахмедова К.Б. ал



Перечень закупаемых товаров(работ/услуг)

с поставщиком ТОО "Нәтиже"

договор №97 от 18.11.2021г

№ лота	Наименование	Дополнительная характеристика	Единица измерения	Количество, объем	Цена за ед., включая НДС, тенге	Общая сумма, включая НДС, тенге	Уменьшения количества	Измененная сумма
1	Творог	Творог крестьянский 5% жирности, фасовка 0,5 кг, срок хранения не более 3 суток, упаковка пакет	Штука	54	789	42605,74	54	42606,00
2	Масса творожная	Творожная масса с изюмом в упаковке по* 200 гр., свежее, со сроком хранения не более 3 суток	Штука	200	400	79999,36	112	44800,00
3	Сметана	Сметана 20% жирности, фасовка 500 грамм, упаковка стакан, срок хранения не более 7 дней.	Штука	13	495	6434,94	7	3465,00
4	Кефир	Кефир питьевое, пастеризованное, 2,5% жирности, фасовка 0,45 литр, упаковка фин-пак, срок хранения не более 7 суток	Штука	336	331	111217,61	115	38065,00
5	Молоко натуральное	Молоко питьевое, пастеризованное, 3,2% жирности, фасовка 1 литр, упаковка фин-пак. Срок хранения не более 5 суток. Сертификат обязателен.	Штука	336	321	107857,08	270	86670,00
		ИТОГО		939		348 114,73	558	215606

Диет. Сестра Ахметова К.Б. Ахметова

Кладовщик Жуналиева З. Жуналиева

Директор Аманжол Аманжол



Перечень закупаемых товаров(работ/услуг)

с поставщиком ТОО "Каздаму 15"

договор №98 от 19.11.2021г

№ лота	Наименование	Краткая характеристика	Дополнительная характеристика	Единица измерения	Количество, объем	Цена за ед., включая НДС, тенге	Общая сумма, включая НДС, тенге	Уменьшения количества	Измененная сумма
1	Хлеб	из ржаной муки	Хлеб ржаной сельский, ржаной по 0,400 гр.	Штука	362	127	45 974	164	20828
			ИТОГО		362		45 974	164	20828

Диет. Сестра

Ахметова ИБ

Кладовщик

Жуналин Т

Директор

Аубакирова Д